
UCHWAŁA NR LIV/502/23 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Żary 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6-8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023r., poz. 40 ze zm.) w związku z § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U z 
29.10.2021 r. poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną dietę dla radnych Rady Gminy Żary za czynności związane 
z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w posiedzeniach sesji Rady Gminy i jej 
komisjach w wysokości: 

1. dla Przewodniczącego Rady Gminy - 2 100 zł, 

2. dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy - 1 800 zł, 

3. dla Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy - 1 800 zł, 

4. dla radnych nie pełniących funkcji - 1 550 zł. 

§ 2. 1. Wysokość diety, o której mowa w § 1 ulega obniżeniu w wysokości 20 % za każdorazową 
nieobecność na sesji Rady Gminy oraz 20 % za każdorazową nieobecność na posiedzeniu komisji.  

2. Podstawą do wypłacenia oraz obniżenia diety jest lista obecności z posiedzenia sesji oraz 
komisji. 

§ 3. Potrącenia, o których mowa w § 2 nie dotyczą Przewodniczacego Rady, któremu dieta 
nie przysługuje w przypadku niemożności pełnienia funkcji w danym miesiącu (długotrwała choroba, 
wyjazd poza miejsce zamieszkania) na podstawie złożonego oświadczenia. 

§ 4. Wypłata diet następuje z dołu, na koniec miesiąca kalendarzowego, przelewem na rachunek 
bankowy wskazany przez radnego. 

§ 5. 1. W przypadku pierwszego miesiąca, w którym radny dokonuje czynności związane 
z wykonywaniem mandatu, dieta wypłacana jest proporcjonalnie od dnia złożenia ślubowania. 

2. W przypadku ostatniego miesiąca, w którym radny dokonuje czynności związane 
z wykonywaniem mandatu, dieta wypłacana jest proporcjonalnie do dnia wygaśnięcia mandatu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 7. Traci moc: Uchwała nr XXXIII/340/21 Rady Gminy Żary z dnia 25 listopada 2021 r. 
w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Żary. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 779AA0B9-9AA1-4BA6-AF33-6C3D0914864F. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.        

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 779AA0B9-9AA1-4BA6-AF33-6C3D0914864F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023r., poz. 40 ze zm.), na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz 
zwrot kosztów podróży służbowych. 

Zgodnie z art. 25 ust. 6 ww. ustawy, wysokość diet przysługujących radnemu nie może 
przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy   z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1533).   

Wysokość maksymalnej diety przysługującej radnemu w ciągu miesiąca określa Rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 27 paźdzernika 2021 r. (Dz. U. z 29 października 2021 r. poz. 1974), na 
mocy którego radnemu w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców przysługują w ciągu miesiąca 
diety w wysokości 50% maksymalnej wysokości diety. 

Celem ustalonej diety jest rekompensowanie radnemu wynagrodzenia utraconego z powodu jego 
nieobecności w pracy, w czasie wypełniania przez niego ustawowych obowiązków oraz pokrycie 
wydatków związanych z wykonywanym mandatem. W przypadku diety wypłacanej w formie 
zryczałtowanej, płatnej w miesięcznych okresach wymagane jest, aby ustalając tę formę diety, rada 
określiła, w sposób nie budzący wątpliwości, zasady potrącenia diet z tytułu nieobecności radnego 
na sesjach rady oraz na posiedzeniach komisji rady i ewentualnie w innych pracach. 

Analizując najnowsze wyroki sądów administracyjnych (w tym Naczelnego Sądu 
Administracyjnego) w sprawie uchwał dotyczących diet radnych samorządowych, należy uznać, że 
uchwały te są aktami prawa miejscowego (zawierają normy generalne i abstrakcyjne), a zatem 
warunkiem wejścia w życie jest ich ogłoszenie w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

Biorąc pod uwagę powyższe uznaje się za zasadne podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 779AA0B9-9AA1-4BA6-AF33-6C3D0914864F. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/

	UCHWAŁA NR LIV/502/23 RADY GMINY ŻARY z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


